
RESOLUCION -CD- Nº   454/2012

Salta, 19 de Octubre de 2012
Expediente Nº 12.341/12

1

VISTO: Las notas presentadas por alumnos de las carreras de Nutrición y

Enfermería solicitando prórroga de regularidad en asignaturas con vencimiento de la misma

en el mes de Setiembre de 2012; y,

CONSIDERANDO:

  Que mediante Resolución CS Nº 037/98, se delega a los Consejos Directivos

de cada Facultad, el análisis y definición de las solicitudes de prórroga extraordinaria de

regularidad de asignaturas, que interpongan los estudiantes regulares en las mismas.

  Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina de éste Consejo

Directivo, emitió los siguientes Despachos, aconsejando lo siguiente:

Despacho Nº 287/12: Otorgar prórroga de regularidad hasta el turno de Diciembre de

2012 a alumnos varios según su situación curricular, en las asignaturas que

correspondan.

Despacho Nº 288/12: "Otorgar prórroga de regularidad a todos los estudiantes de las

carreras de Enfermería y Nutrición Sede Central y Sedes Orán y Tartagal que la solicitan

mediante nota, hasta el Turno Ordinario Diciembre de 2012".

  Que éste Cuerpo tomó conocimiento del tema y luego de su análisis resolvió

aprobar el Despacho Nº 288/12 de la Comisión antes mencionada, con modificaciones.

POR ELLO: y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

(En Sesión Ordinaria Nº 17/12 del 09/10/12)

RESUELVE

ARTICULO 1º: Otorgar en carácter de excepción y por única vez, prórroga de regularidad

hasta el Turno Ordinario de Exámenes de Diciembre de 2012, a los alumnos que solicitaron

la misma mediante nota hasta el 09 de octubre del presente año, según se especifica a

continuación.



RESOLUCION -CD- Nº   454/2012

Salta, 19 de Octubre de 2012
Expediente Nº 12.341/12

2

Nº LU Nº ALUMNO MATERIA VENCIDA

1 611289 AGUADO, Jorgelina Del Valle Dietoterapia del  Adulto

2 604886 AGÜERO, Natalia Alejandra Nutrición en Salud Pública

3 606396 AGUILAR, Valeria Soledad Del Valle Técnica Dietoterápica

4 613381 AGUIRRE, María De Luján Nutrición

5 613381 AGUIRRE, María  De Luján Sicología Evolutiva

6 607606 AKINCI, Jorge Pablo Enfermería de Salud Pública II

7 612516 ALANCAY, Nancy Lorena Epidemiología

8 608439 ALBORNOZ, Gilda Yesica Enfermería Ginecológica y Obstétrica

9 609174 ALDERETE, Jesica Anahí Técnica Dietética

10 612379 ALFARO, Analía Bioquímica

11 611525 ÁLVAREZ, María  Solange Ciencias Sociales y Desarrollo Comunitario

12 605631 ÁLVAREZ, Patricia Verónica Anatomía y Fisiología

13 602202 APARICIO, Nancy Fabiana Ciencia y Tecnología de los Alimentos

14 611757 APARICIO, Teresa Antonia Enfermería de Salud Pública II

15 612819 ARAMAYO SÁNCHEZ, María  Estela Epidemiología

16 612058 AYALA SALAZAR, María  Victoria Técnica Dietética

17 605982 BALTAZAR, Alejandra Rita Enfermería de Salud Pública II

18 32472 BARRIOS, Sonia Mabel Docencia en Enfermería

19 32472 BARRIOS, Sonia Mabel Enfermería Especializada

20 610271 BAUTISTA, Patricia Esther Enfermería Ginecológica y Obstétrica

21 610271 BAUTISTA, Patricia Esther Enfermería Pediátrica

22 613074 BISCEGLIA, Fernanda Edith Anatomía y Fisiología

23 607269 BUSTAMANTE, Paola Fernanda Técnica Dietoterápica

24 607269 BUSTAMANTE, Paola Fernanda Ciencia y Tecnología de los Alimentos

25 611672 CABEZAS, Cintia Carolina Cecilia Fisiopatología

26 605282 CABRERA, María  Alejandra Enfermería Ginecológica y Obstétrica

27 611864 CALA, Violeta Soledad Epidemiología

28 611864 CALA, Violeta Soledad Administración en Unidades de Enfermería



RESOLUCION -CD- Nº   454/2012

Salta, 19 de Octubre de 2012
Expediente Nº 12.341/12

3

Nº LU Nº ALUMNO MATERIA VENCIDA

29 611864 CALA, Violeta Soledad Enfermería Médica

30 609157 CALLAHUANCA, Graciela Sebastiana Enfermería de Salud Pública II

31 613332 CAMACHO, Brenda Betsabé Alimentación Normal

32 609718 CARDOZO, Alejandro David Técnica Dietoterápica

33 609068 CARDOZO, Evangelina Del Socorro Enfermería Pediátrica

34 608175 CARO, María  Belén Principios de Administración

35 611686 CARRASCO, Andrea Fabiana Técnica Dietética

36 612528 CARRILLO, Ana Delia Administración en Unidades de Enfermería

37 605297 CASIMIRO, Raquel Milagros Enfermería Pediátrica

38 609240 CASTAÑO, Félix Alfredo Principios de Administración

39 611815 CHÁVEZ, Paula Fisiopatología

40 609348 CHOQUE, Diego Emanuel Bioquímica

41 610762 CHURUPA LOZANO, Beatriz Liliana Nutrición

42 610762 CHURUPA LOZANO, Beatriz Liliana Administración en Unidades de Enfermería

43 609582 COMBA, Dante Mauricio Ciencia y Tecnología de los Alimentos

44 608195 CÓRDOBA, Romina Vanesa Educación Alimentaria y Nutricional

45 608956 CORIMAYO, Nadia Mercedes Enfermería de Salud Pública II

46 610452

CORRALES ROCABADO, Natalia Daiana

Del Jesús Dietoterapia Pediátrica

47 610452

CORRALES ROCABADO, Natalia Daiana

Del Jesús Administración en Servicios de Alimentación

48 611597 CORREA, Daniela Natalí Técnica Dietética

49 611274 CORREA, Rosalía Elvira Dietoterapia del  Adulto

50 608199 CRUZ BERTELLO, Romina Micaela Dietoterapia del  Adulto

51 609360 CRUZ, Nancy Gabriela Administración en Servicios de Alimentación

52 613010 CUELLAR, Claudio Oscar Nutrición

53 608207 DÍAZ FRANCO, María  Guadalupe Dietoterapia del  Adulto

54 612946 DÍAZ ONTIVEROS, Noemí Paola Alimentación Normal



RESOLUCION -CD- Nº   454/2012

Salta, 19 de Octubre de 2012
Expediente Nº 12.341/12

4

Nº LU Nº ALUMNO MATERIA VENCIDA

55 612310 DURAN, María  Fernanda Técnica Dietética

56 609460 EGEA, Ramiro José Ciencia y Tecnología de los Alimentos

57 611854 ELÍAS, Fabio Germán Técnica Dietética

58 612841 ERAZO,  Graciela Antonia Nutrición

59 611992 ESTRADA, Vilma Sandra Enfermería de Salud Pública I

60 613421 FERNÁNDEZ, Ana Gabriela Anatomía y Fisiología

61 610425 FERNÁNDEZ, Marcela Virginia Ciencia y Tecnología de los Alimentos

62 611835 FIGUEROA, Laura Emilia Técnica Dietética

63 606322 FLORES, Ivana Malvina Docencia en Enfermería

64 608227 FLORES, Renzo Ismael Nutrición en Salud Pública

65 603550 GARCÍA PÉREZ, María  Valeria Nutrición en Salud Pública

66 606089 GARCÍA, Silvia Eugenia Enfermería Médica

67 612363 GARNIER, María  Elena Anatomía y Fisiología

68 608235 GASPAR, Graciela Mabel Técnica Dietética

69 611794 GERÉZ, Claudia Daniela Economía Alimentaria

70 613003 GERÓNIMO, Nora Carolina Nutrición

71 607364 GIMÉNEZ, Mónica Gabriela Microbiología de los Alimentos

72 609209 GÓMEZ, Jorge Jesús Martin Nutrición en Salud Pública

73 606546 GÓMEZ, María  Soledad Dietoterapia del  Adulto

74 606546 GÓMEZ, María  Soledad Nutrición en Salud Pública

75 611282 GREGORIO, Carla Marisel Fisiopatología

76 612490 GUEVARA, Graciela Mabel Anatomía y Fisiología

77 612490 GUEVARA, Graciela Mabel Epidemiología

78 611739 GUITIÁN, Mariela Fernanda Administración en Unidades de Enfermería

79 611739 GUITIÁN, Mariela Fernanda Enfermería Médica

80 608251 GUITIÁN, Valeria Patricia Dietoterapia del  Adulto

81 613611 GUTIÉRREZ, Mónica Patricia Metodología de la Investigación Científica

82 613611 GUTIÉRREZ, Mónica Patricia Ciencias Sociales II



RESOLUCION -CD- Nº   454/2012

Salta, 19 de Octubre de 2012
Expediente Nº 12.341/12

5

Nº LU Nº ALUMNO MATERIA VENCIDA

83 613233 GUZMÁN, Pablo Jesús Nutrición

84 608256 GUZMÁN, Patricia Inés Educación Alimentaria y Nutricional

85 608256 GUZMÁN, Patricia Inés Dietoterapia del  Adulto

86 608256 GUZMÁN, Patricia Inés Principios de Administración

87 612466 HERRERA, Liliana Romina Fisiopatología

88 610345 HUALAMPA, Mirian Angélica Fisiopatología

89 612911 IBÁÑEZ, María  De Los Ángeles Anatomía y Fisiología

90 611420 JUÁREZ, Pamela Hebe Dietoterapia del  Adulto

91 613365 LAMAS, Érica Analía Anatomía y Fisiología

92 612426 LANDRIEL CORDOVA, Milena Inés Administración en Unidades de Enfermería

93 612426 LANDRIEL CORDOVA, Milena Inés Enfermería Médica

94 611688 LARA, Elizabeth Lucila Evaluación del  Estado Nutricional

95 607409 LENCINA, María  Magdalena Ciencia y Tecnología de los Alimentos

96 607409 LENCINA, María  Magdalena Nutrición en Salud Pública

97 613582 LÓPEZ, Mario David Nutrición

98 612986 LÓPEZ, Nahir Jimena Bioquímica

99 612986 LÓPEZ, Nahir Jimena Anatomía y Fisiología

100 610766 LÓPEZ, Romina Daniela Enfermería de Salud Pública II

101 613278 LÓPEZ, Romina Isabel Anatomía y Fisiología

102 608277 LÓPEZ, Silvia Valeria Ciencia y Tecnología de los Alimentos

103 609549 LUNA, Mariana Del Valle Técnica Dietética

104 608280 LUNA, Silvina Paola Administración en Servicios de Alimentación

105 610407 MACHACA, Omar José Luis Enfermería de Salud Pública II

106 603604 MAIDANA, Patricia Noemí Dietoterapia Pediátrica

107 609877 MANCILLA, Alejandra Gabriela Bioquímica

108 31280 MARCHEN, Nilda Beatriz Dietoterapia del  Adulto

109 605806 MARTEARENA, María  Lorena Técnica Dietoterápica

110 607435 MARTÍNEZ, Romina Patricia Dietoterapia Pediátrica



RESOLUCION -CD- Nº   454/2012

Salta, 19 de Octubre de 2012
Expediente Nº 12.341/12

6

Nº LU Nº ALUMNO MATERIA VENCIDA

111 607436 MARTÍNEZ, Silvia Carolina Dietoterapia del  Adulto

112 611227 MOLUENDA GERÉZ, Milagro Elisabeth Fisiopatología

113 611227 MOLUENDA GERÉZ, Milagro Elisabeth Ciencias Sociales y Desarrollo Comunitario

114 611891 MONASTERIO, Virginia Natalí Alimentación Normal

115 611364 MONTERO, Pamela Yesica Técnica Dietética

116 609177 MONTIEL, Eleonora Alba Luz Dietoterapia del  Adulto

117 609216 MORALES CARDOZO, Miriam Gloria Dietoterapia Pediátrica

118 611890 MORALES OLGUÍN, Eliana Gimena Técnica Dietética

119 612696 MORENO, Estefanía Jovita Anatomía y Fisiología

120 612696 MORENO, Estefanía Jovita Alimentación Normal

121 610516 MORENO, Gilda Luciana Técnica Dietética

122 610480 MORENO, María  Esther Enfermería de Salud Pública II

123 610341 MOYA, Laura Cecilia Del Milagro Dietoterapia del  Adulto

124 602126 MUÑOZ, Liliana Judith Fisiopatología

125 609178 NAVARRO, Gabriela Soledad Educación Alimentaria y Nutricional

126 609178 NAVARRO, Gabriela Soledad Ciencias Sociales y Desarrollo Comunitario

127 609723 OJEDA, Valeria Romina Dietoterapia del  Adulto

128 609723 OJEDA, Valeria Romina Ciencia y Tecnología de los Alimentos

129 611273 ORELLANA, Melisa Elizabeth Técnica Dietética

130 611273 ORELLANA, Melisa Elizabeth Comunicación en Nutrición

131 611396 ORTEGA, Natividad Del Carmen Enfermería Ginecológica y Obstétrica

132 611396 ORTEGA, Natividad Del Carmen Enfermería de Salud Pública II

133 608322 PAREDES, Sergio Fernando Salud Materno Infantil

134 605150 PÁRRAGA, Mariana Cecilia Salud Materno Infantil

135 611257 PASTRANA, María   Alejandra  Alexia Introducción a la Enfermería de Salud Pública

136 608325 PASTRANA, Silvia Noemí Ciencia y Tecnología de los Alimentos

137 611929 PAZ, Marcela Verónica Epidemiología

138 611929 PAZ, Marcela Verónica Administración en Unidades de Enfermería



RESOLUCION -CD- Nº   454/2012

Salta, 19 de Octubre de 2012
Expediente Nº 12.341/12

7

Nº LU Nº ALUMNO MATERIA VENCIDA

139 613133 PELOC, Dana Leticia Nutrición

140 606318 PELOC, Natalia Beatriz Enfermería de Salud Pública II

141 610614 PERALTA, Stella Maris Rocío Dietoterapia del  Adulto

142 610614 PERALTA, Stella Maris Rocío Optativa II: Lactancia Humana

143 611983 PIZARRO ROJAS, Diego Ignacio Epidemiología

144 611983 PIZARRO ROJAS, Diego Ignacio Administración en Unidades de Enfermería

145 608630 PORTAL, Rosa Liliana Enfermería Especializada

146 613288 PUCA, Emmanuel Alejandro Nutrición

147 612453 QUISPE, Paola Andrea Fisiopatología

148 613370 RAMOS, Diego Juan Anatomía y Fisiología

149 611260 RAMOS, Romina Valeria Enfermería Médica

150 611508 RODRÍGUEZ, Cynthia Lucia Administración en Unidades de Enfermería

151 607511 RODRÍGUEZ, Federico Ezequiel Ciencia y Tecnología de los Alimentos

152 608963 RODRÍGUEZ, Hugo Raúl Enfermería de Salud Pública II

153 613171 ROMERO, Ana Carolina Anatomía y Fisiología

154 611418 ROMERO, Fernanda  Eugenia Educación Alimentaria y Nutricional

155 613207 ROSALES, Cristian Emanuel Nutrición

156 610562 ROSALES, María Luisa Enfermería de Salud Pública II

157 611690 RUEDA, Héctor Alejandro Fisiopatología

158 609527 SAIQUITA, Ruth Elisabeth Técnica Dietética

159 607533 SÁNCHEZ, Carina Anahí Técnica Dietética

160 607533 SÁNCHEZ, Carina Anahí Ciencias Sociales y Desarrollo Comunitario

161 612349 SARAVIA, Gisela Yanina Enfermería de Salud Pública I

162 612349 SARAVIA, Gisela Yanina Administración en Unidades de Enfermería

163 609307 SEJAS FERREYRA, Vanesa Gabriela Edith Nutrición en Salud Pública

164 608855 SIERRA, Rosalba Soledad Dietoterapia del  Adulto

165 612002 SILISQUI, María Magdalena Epidemiología

166 609021 SIVILA, Analía Cecilia Administración en Unidades de Enfermería



RESOLUCION -CD- Nº   454/2012

Salta, 19 de Octubre de 2012
Expediente Nº 12.341/12

8

Nº LU Nº ALUMNO MATERIA VENCIDA

167 609021 SIVILA, Analía Cecilia Enfermería Psiquiátrica y Salud Mental

168 611658 SOCAÑO, Rosalía Elizabeth Fisiopatología

169 600839 SOLÍZ, Felicia Nélida Nutrición en Salud Pública

170 613276 SORUCO, Nancy Ramona Nutrición

171 608711 SUBELZA, Telma Raquel Epidemiología

172 608674 TAPIA, Cintia Edith Epidemiología

173 611834 TARANTINO, Noelia Guadalupe Fisiopatología

174 613344 TEJEDOR DORADO, Liz Anahí Anatomía y Fisiología

175 610671 TORRES ARCE, Elizabeth Esther Ciencia y Tecnología de los Alimentos

176 610671 TORRES ARCE, Elizabeth Esther Nutrición en Salud Pública

177 606781 TORRES, Andrea De Los Ángeles Dietoterapia del  Adulto

178 606781 TORRES, Andrea De Los Ángeles Ciencia y Tecnología de los Alimentos

179 606782 TORRES, Carolina Mercedes Dietoterapia del  Adulto

180 606782 TORRES, Carolina Mercedes Salud Materno Infantil

181 611438 URBINA, Melisa Soledad Técnica Dietética

182 610416 VALDIVIEZO, Doris Del Valle Enfermería de Salud Pública II

183 611448 VARGAS CÁCERES, Carolina  Silvia Educación Alimentaria y Nutricional

184 604098 VARGAS, Susana Noemí Investigación en Enfermería

185 605225 VEGA, Lorena Judith Ciencia y Tecnología de los Alimentos

186 607565 VEGA, Pablo Christian Dietoterapia del  Adulto

187 612378 VELARDE, Lorena del Milagro Anatomía y Fisiología

188 610299 VELÁZQUEZ, Malvina Valeria Enfermería Ginecológica y Obstétrica

189 610299 VELÁZQUEZ, Malvina Valeria Enfermería Pediátrica

190 610299 VELÁZQUEZ, Malvina Valeria Enfermería de Salud Pública II

191 611431 VELIZ, Marcela De Los Ángeles Fisiopatología

192 611561 VILTE, Carolina Paola Educación Alimentaria y Nutricional

193 603325 VIVEROS, Norma Mariela Enfermería de Salud Pública I

194 603325 VIVEROS, Norma Mariela Enfermería Médica



RESOLUCION -CD- Nº   454/2012

Salta, 19 de Octubre de 2012
Expediente Nº 12.341/12

9

Nº LU Nº ALUMNO MATERIA VENCIDA

195 601209 YAPURA, Romina Elisa Técnica Dietoterápica

196 612861 YUFRA, Liliana Antonia Anatomía y Fisiología

197 611366 ZABALA, Mariana Paola Ciencias Sociales y Desarrollo Comunitario

198 610607 ZALAZAR, Silvana Raquel Anatomía y Fisiología

199 612808 ZAMBRANO, Cintia  Azucena Fisiopatología

200 613245 ZAPANA, Marcelo Adolfo Nutrición

201 609384 ZAPIOLA, María  Valeria Ciencia y Tecnología de los Alimentos

ARTICULO 2º: Hágase saber y remítase copia a: Secretaria Académica, CEUSA, Sedes

Regionales de Orán y Tartagal, y siga a la Dirección General Administrativa Académica -

Dirección de Alumnos de ésta Facultad a sus efectos.

LIC. CECILIA PIU DE MARTIN       MGS. NIEVE CHAVEZ

SECRETARIA         DECANA


